
Hergestellt in Deutschland 
ApoPriLa GmbH
Bucher Straße 7
91325 Adelsdorf 

lactosefrei, glutenfrei, farbstofffrei, 
pflanzliche Kapselhülle, ohne Gentechnik

Verzehrempfehlung: 
Täglich 2 Kapseln  
zu oder zwischen den Mahlzeiten

L: 34223

Nettofüllmenge: 32,0 g
Mindestens haltbar bis Ende 12/2026
Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge darf nicht überschritten 
werden. Das Nahrungsergänzungsmittel sollte 
nicht als Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine 
gesunde Lebensweise verwendet werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 
lagern. Kühl und trocken lagern. Nach Anbruch 
stets fest verschließen und zügig aufbrauchen. 
Schwangere sollten vor dem Verzehr mit ihrem 
Arzt sprechen. 
Ausgewogene Rezeptur mit (sekundären) 
Pflanzenstoffen, Vitaminen und Spuren-
elementen.

Inhalt Inhalt pro
Kapsel

Inhalt pro
2 Kapseln

Lutein
Zeaxanthin
Heidelbeer-
Extrakt
Bioflavo- 
noide
Lycopin aus 
Tomatenextrakt
Vitamin E

Beta-Carotin
enthält 
Vitamin A

Zink
Selen
Chrom 
Kupfer
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin B12 
aktiviert
Nicotinamid
Calcium-D- 
Pantothenat
Folsäure
Vitamin C

6 mg
300 µg 

2,5 mg

25 mg

1,5 mg
67 mg

= 100 IE
1 mg

83 µg RE
6,6 mg
35 µg
30 µg

0,25 mg
1,5 mg
1,8 mg
1,8 mg

4,5 µg
9 mg

7,5 mg
200 µg
90 mg

12 mg
600 µg

5 mg

50 mg

3 mg
134 mg

= 200 IE
2 mg

166 µg RE
13,2 mg

70 µg
60 µg

0,5 mg
3 mg

3,6 mg
3,6 mg

9 µg
18 mg

15 mg
400 µg

180 mg

NRV* pro 
2 Kapseln

---
---

---

---

---
1116 %

42 %
132 %
127 %
150 %
50 %

273 %
257 %
257 %

360 %
112 %

250 %
200 %
225 %

*NRV = Referenzmenge nach VO (EU) Nr. 1169/2011

Zutaten: Überzugsmittel 
Hydroxypropylmethylcellulose 
(Kapselhülle), Vitamin C (L-Ascor-
binsäure), Vitamin E (D-α-Toco-
pherylsäuresuccinat), Füllstoff 
mikrokristalline Cellulose, Citrus-
Extrakt (enthält Citrus-Bioflavo-
noide), Zinkcitrat, Selenhefe**, 
Tomaten-Extrakt (enthält Lyco-
pin), gemischte Carotinoidester 
[Gelatine (Schwein), Saccharose, 
Palmöl, Lutein, Antioxidations-
mittel Ascorbylpalmitat und 
gemischte Tocopherole, Zeaxan-
thin,Trennmittel Siliciumdioxid], 
Nicotinamid, Calcium-D-Panto-
thenat,  Speisestärke, modifi-
zierte Stärke, Heidelbeer-Extrakt, 
Vitamin B6-HCl (Pyridoxinhydro-
chlorid), Maisstärke, Vitamin B2 
(Riboflavin), Vitamin B1-HCl 
(Thiaminhydrochlorid), Füllstoff 
Calciumcarbonat, Beta-Carotin, 
Kupfersulfat, Folsäure, Chrom-
chlorid, Vitamin B12 aktiviert 
(Methylcobalamin)
Kann Spuren von Soja enthalten.
**Lalmin™Se 2000


